
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Concorso pubblico per l’attribuzione dell’incarico di Direttore dell’Unità Operativa Territoriale Lazio 
Nord – indetto con Delibera del Direttore Generale n. 247/2023 – incarico Dr. Brozzi Alberto Maria 
dal 01/05/2024 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Concorso pubblico per l’attribuzione dell’incarico di Direttore dell’Unità Operativa 
Territoriale Lazio Nord – indetto con Delibera del Direttore Generale n. 247/2023 – incarico Dr. Brozzi 
Alberto Maria dal 01/05/2024.

PREMESSO CHE

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 247/2023 è stato indetto un “Concorso pubblico 

per l’attribuzione dell'incarico di Direttore dell’Unità Operativa Territoriale Lazio Nord”;

- al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione per estratto sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 48 del 27/06/2023, integralmente sul Bollettino Ufficiale 

Regione Lazio n. 54/23 del 06/07/2023, sul Bollettino Ufficiale Regione Toscana n. 26/2023 

del 28/06/2023, mediante affissione all’Albo dell’Istituto ed inserzione sul sito internet dello 

stesso;

- il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 27 luglio 2023;

- con Delibera n. 379/23 del 09/10/2023 sono state formalizzate le ammissioni e le non 

ammissioni relative alla procedura selettiva in oggetto;

- con Deliberazione n. 80 del 22/02/2024 è stata nominata la Commissione Esaminatrice del 

Concorso in oggetto;

- i colloqui relativi alla selezione sono stati regolarmente espletati in data 10 aprile 2024, come 

si evince dai verbali rimessi alla scrivente Unità in pari data;

- dai suddetti verbali si evince che la Commissione esaminatrice, in esito alla procedura 

selettiva in oggetto, ha stilato una graduatoria di merito nella quale le posizioni utili sono 

occupate dai seguenti candidati: 

BROZZI Alberto Maria punti 64,09;

CALDERINI Pietro punti 62,80; 

PASTORE Alessandro punti 59,11;

MASTROMATTEI Antonio punti 44,01

PRESO ATTO CHE

- il Commissario Straordinario ha espressamente confermato la valutazione effettuata dalla 

Commissione esaminatrice, invitando la scrivente Unità a formalizzare con apposito atto 

deliberativo il conferimento dell’incarico di Direttore dell’Unità Operativa Territoriale Lazio 

Nord al Dr. Alberto Maria Brozzi con decorrenza 01/05/2024;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

VISTO

- Il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii;

- Il D.Lgs n. 502/1992 con particolare riferimento agli artt. 15, 15 bis e 15 ter;

-  Il DPR n.484/1997 e ss.mm.ii. ad oggetto: “Regolamento recante la determinazione dei 

requisiti per l'accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri per 

l'accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio 

sanitario nazionale.”;

-  Il “Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali” approvato con 

deliberazione n. 192 del 10/04/2018 e ss.mm.ii.;

-  L’art. 10 del suddetto Regolamento ai sensi del quale “l’incarico di Struttura Complessa è 

conferito dal Direttore Generale ai dirigenti con almeno 5 anni di servizio a tempo 

indeterminato e determinato senza soluzione di continuità nel SSN e valutazione positiva del 

Collegio Tecnico di cui all’art.26 del CCNL del 3/11/2005 (ora art. 57 del CCNL dell’Area 

Sanità triennio 2016 – 2018)”; 

- La Deliberazione n. 98 del 24/02/2023 recante la vigente disciplina di “pesatura” degli 

incarichi dirigenziali;

RITENUTO PERTANTO 

- Di procedere con decorrenza 01/05/2024 all’attribuzione dell’incarico quinquennale di 

Direttore dell’Unità Operativa Territoriale Lazio Nord al Dr. Alberto Maria Brozzi;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto dei verbali rimessi in data 10 aprile 2024 a questa Unità dalla 

Commissione nominata con deliberazione n. 80 del 22/02/2024; 

2. Di prendere atto e di approvare la seguente graduatoria di merito stilata dalla Commissione 

esaminatrice sopra richiamata: 

NOMINATIVO PUNTEGGIO (in centesimi)

BROZZI Alberto Maria 64,09

CALDERINI Pietro 62,80

PASTORE Alessandro 59,11

MASTROMATTEI Antonio 44,01



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. Di procedere, con decorrenza 01/05/2024 all’attribuzione dell’incarico quinquennale di 

Direttore dell’Unità Operativa Territoriale Lazio Nord al Dr. Alberto Maria Brozzi; 

4. Di dare atto che i criteri per la “pesatura” dell’incarico dirigenziale in oggetto, risultano 

determinati secondo quanto riportato dalla deliberazione n. 98 del 24/02/2023.

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari 

Legali avente ad oggetto: “Concorso pubblico per l’attribuzione dell’incarico di Direttore dell’Unità 

Operativa Territoriale Lazio Nord – indetto con Delibera del Direttore Generale n. 247/2023 – 

incarico Dr. Brozzi Alberto Maria dal 01/05/2024”.

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

DELIBERA

1. Di prendere atto dei verbali rimessi in data 10 aprile 2024 a questa Unità dalla 

Commissione nominata con deliberazione n. 80 del 22/02/2024; 

2. Di prendere atto e di approvare la seguente graduatoria di merito stilata dalla Commissione 

esaminatrice sopra richiamata: 

NOMINATIVO PUNTEGGIO (in centesimi)

BROZZI Alberto Maria 64,09

CALDERINI Pietro 62,80

PASTORE Alessandro 59,11

MASTROMATTEI Antonio 44,01

3. Di procedere, con decorrenza 01/05/2024 all’attribuzione dell’incarico quinquennale di 

Direttore dell’Unità Operativa Territoriale Lazio Nord al Dr. Alberto Maria Brozzi; 

4. Di dare atto che i criteri per la “pesatura” dell’incarico dirigenziale in oggetto, risultano 

determinati secondo quanto riportato dalla deliberazione n. 98 del 24/02/2023.

Il Commissario Straordinario
      Dr. Stefano Palomba


		2024-04-18T12:39:22+0000


		2024-04-18T13:54:12+0000


		2024-04-18T13:58:28+0000


		2024-04-18T18:14:48+0000




